
 1

 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/16-01/27 
URBROJ: 2163/1-09/1-16-10 
Pula, 23.03.2016. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin 
Dršćevka 3 
 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru i sklapanju ug ovora o pružanju usluga 

posredovanja u osiguranju, 
  

– dostavlja se. 
 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 

- Prijedlog odluke 
 

 
 
 
 

Pročelnica: 
Margareta Stipan čić, dipl.iur. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Pismohrana 



 2

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09 i 4/13) u vezi s člankom 3. Odluke o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka 
odabira ovlaštenog posrednika u osiguranju, KLASA: 406-01/16-01/32, URBROJ: 2163/1-
01/8-16-2 od 18.03.2016.g., župan Istarske županije dana 23. ožujka 2016. godine donosi 
  
 
 

O D L U K U 
o odabiru i sklapanju ugovora o pružanju usluga pos redovanja u osiguranju 

 
 

I. 
Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu postupka odabira ovlaštenog posrednika u 
osiguranju, KLASA: 406-01/16-01/27, URBROJ: 2163/1-09/1-16-9 od 22.03.2016.g., te isti 
čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

II. 
U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o pružanju usluga posredovanja u 
osiguranju s odabranim trgovačkim društvom INTER PARTES d.o.o. Pula, Kochova 11. 
 
Uvjeti ugovornog odnosa utvrđeni su u prijedlogu ugovora koji se prilaže ovoj odluci i čini 
njezin sastavni dio. 
 
 

III. 
Na temelju ove odluke gospodarskim subjektima koji su sudjelovali u postupku odabira 
dostavit će se obavijest o odabiru. 
 
Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije.  
 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 406-01/16-01/32 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 23. ožujka 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

                   ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu, Riva 8, Pula 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 



 3

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA , Pula, Flanatička 29, OIB: 90017522601 (u 
nastavku: Klijent), koju zastupa župan mr.sc. Valter Flego 
i 
INTER PARTES d.o.o  za posredovanje u osiguranju i reosiguranju, Facchinettijeva 41, 
52100 Pula, OIB:49400162845 , koje zastupa direktorica Barbara Kešmer (u daljnjem tekstu: 
Posrednik ),  sklopili su dana  _____________________godine slijedeći 
 
 

 
U G O V O R    

o pružanju usluga posredovanja u osiguranju  
 
 
 
Uvodne odredbe 
 

Članak 1. 
 

Ovim Ugovorom o pružanju usluga određuje se oblik i opseg poslovnog odnosa između 
ugovornih strana pri obavljanju poslova posredovanja vezanih uz osiguranje imovine i osoba 
kod osiguravajućih društava.  
 
Obveze posrednika 
 

Članak 2. 
 

Posrednik će na temelju pismenog naloga Klijenta u njegovo ime obavljati poslove 
pokretanja, predlaganja ili obavljanja poslova pripreme za sklapanje ugovora o osiguranju, 
odnosno reosiguranju, pomoć pri izvršavanju prava iz ugovora o osiguranju, a posebno pri 
rješavanju odštetnih zahtjeva naslovljenih na društvo za osiguranje sukladno čl. 406. Zakona 
o osiguranju, kao i druge intelektualne i tehničke usluge u vezi s poslovima osiguranja. 
 
Poslovne aktivnosti koje Posrednik obavlja za Klijenta: 
• kompletna analiza postojećih ugovora o osiguranju, 
• pomoć pri izradi dokumentacije potrebne za pristupanje postupku javne nabave, 
• preuzimanje vođenja računa i obavještavanje Klijenta oko datuma obnove svih polica 

osiguranja, 
• procjena stvarnih potreba Klijenta za osiguranjem (snimanje stanja i svih potencijalnih 

rizika koji su uobičajeni kod djelatnosti Klijenta) uz savjetovanje, 
• kreiranje optimalnog „portfelja“ osiguranja sukladno stvarnim potrebama Klijenta, 
• traženje najbolje ponude osiguranja za Klijenta na tržištu osiguranja, prvenstveno u 

pregovorima s najkvalitetnijim osiguravajućim kućama i u dogovoru s Klijentom, 
• analiza prikupljenih ponuda osiguranja za Klijenta uz pisano obrazloženje o preporuci 

za osiguranje, 
• stručna pomoć pri izvršavanju svih prava iz ugovora o osiguranju uključujući odštetne 

zahtjeve. 
 

Članak 3. 
 

Poslove iz članka 2. ovog Ugovora Posrednik se obvezuje obavljati sukladno Zakonu o 
osiguranju, te ostalim zakonima, uvjetima i uputama u skladu s pravilima struke poštujući 
dobre poslovne običaje.  
 
 



 4

Članak 4. 
 

Posrednik je dužan odmah po saznanju obavijestiti Klijenta o svim zahtjevima osiguravajućih 
društava vezanim uz postojeće police osiguranja.  
 
 

Članak 5. 
 

Prilikom zaprimanja prijave štetnog događaja i odštetnog zahtjeva, te prikupljanja 
odgovarajuće potrebne dokumentacije, Posrednik će Klijenta uputiti o radnjama i postupku 
koji je potrebno poduzeti.  
 
Predmetne prijave i zahtjeve popunjava Klijent na za to predviđenim tiskanicama i po 
uputama osiguravajućih društava kod kojih ima sklopljene police osiguranja. 
 
Obveze Klijenta 
 

Članak 6. 
 

Klijent će predstavnicima Posrednika dostavljati sve podatke koje ovaj bude tražio u pogledu 
predmetnih ugovora o osiguranju, šteta i odštetnih zahtjeva te ostalih financijskih podataka u 
vezi osiguranja, a koji su nužni za kvalitetnu analizu svih činjenica vezanih uz predmete 
osiguranja Klijenta. 
 

Članak 7. 
 

Prilikom obavljanja poslova iz članka 4. ovog Ugovora, Klijent je dužan izvijestiti Posrednika 
o svim rizicima vezanim uz poslove osiguranja koji su mu poznati prilikom sklapanja ovog 
Ugovora.     
 
Klijent će Posredniku pružiti svu potrebnu razumnu suradnju neophodnu za izvršavanje 
obveza Posrednika po ovom Ugovoru. 
 

Članak 8. 
 

Na temelju ovog Ugovora Klijent će Posredniku dostaviti potpisani dokument „Ovlaštenje 
posredniku osiguranja“ kako bi se Posrednik mogao pravovaljano legitimirati prema 
osiguravajućim društvima. 
 

Članak 9. 
 

Klijent neće Posrednika smatrati odgovornim za nedostatke programa osiguranja kod kojih 
nije bilo razumnog roka od minimalno 7 dana za pregled i naknadno davanje preporuka. U 
tom smislu Posrednik će Klijenta pismeno obavijestiti o rokovima koji su potrebni za 
prikupljanje potrebnih podataka za izradu ponuda, slijedno prikupljanje ponuda od 
osiguravajućih društava i analizu istih uz davanje stručnog mišljenja. 
 
Sukladno prethodnom stavku Posrednik je obvezan prema potrebi u roku od 7 dana dostaviti 
svoje preporuke u vezi osiguranja na temelju pismenog zahtjeva Klijenta. 
 

Članak 10. 
 

Temeljem ovog Ugovora Klijent nema nikakve financijske obveze prema Posredniku. 
 
 



 5

Članak 11. 
 

Posrednik je prema Zakonu o osiguranju dužan po obavljenom poslu Klijentu dostaviti 
podatak o visini naknade koju je za isti ostvario od osiguravajućih društava. 
 
Poslovna tajna 
 

Članak 12. 
 

Ugovorne strane obvezuju se da će sve podatke koje su saznale za vrijeme trajanja ovog 
Ugovora i u svezi s ovim Ugovorom, a koji se odnose na njihovo poslovanje, trajno čuvati (za 
vrijeme i nakon prestanka Ugovora) kao poslovnu tajnu, te da ih neće na bilo koji način, 
izravno ili neizravno učiniti dostupnima drugim fizičkim i pravnim osobama ili javnosti kao i da 
će poduzeti sve potrebne mjere kako bi se zaštitila njihova povjerljivost. U slučaju 
nepridržavanja odredbi iz ovog stavka, ugovorna strana odgovara za ukupno prouzročenu 
štetu.  
 
Trajanje ugovora 
 

Članak 13. 
 

Ovaj Ugovor zaključuje se na određeno vrijeme od 2 (dvije) godine. 
 
Prestanak ugovora 
 

Članak 14. 
 

Ovaj ugovor prestaje istekom vremena na koje je zaključen. 
 
Ovaj ugovor može prestati otkazom uz otkazni rok u trajanju od 30 (trideset) dana od dana 
primitka pisanog otkaza.  
 
Za vrijeme otkaznog roka Posrednik je obvezan izvršavati sve obveze prema Klijentu 
utvrđene ovim Ugovorom. 
 
U slučaju grubog kršenja ili ponovljenog nepridržavanja odredbi ovog Ugovora, svaka 
ugovorna strana može otkazati Ugovor bez pridržavanja otkaznog roka iz prethodnog stavka 
ovog članka.   
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se otkaz dostavlja u pisanoj formi, preporučenom 
pošiljkom na adresu ugovorne strane navedene u ovom Ugovoru, odnosno na posljednju 
adresu sjedišta priopćenu od ugovorne strane pisanim putem te se tako odaslano pismo 
smatra uredno dostavljenim. Kao dan primitka otkaza smatra se dan predaje otkaznog pisma 
poštanskom uredu. 
 
Obveza izvješ ćivanja 
 

Članak 15. 
 

Ugovorne strane se obvezuju međusobno i bez odgode u pisanom obliku, putem pošte ili 
elektronskim putem (e-mail) izvješćivati drugu stranu o svim okolnostima, koje su od 
značenja za uredno i potpuno izvršavanje Ugovorom preuzetih obveza. 
 
 
 



 6

Završne odredbe 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Ugovor predstavlja pravu volju ugovornih strana te stupa na snagu danom njegova 
potpisa. 
 
Odredbe ovog Ugovora mogu se izmijeniti samo uz suglasnost obiju ugovornih strana. 
Izmjene moraju biti u pisanom obliku.   
 

Članak 17. 
 

Ugovorne strane će sve sporove iz ovog Ugovora rješavati mirnim putem, a u slučaju 
nemogućnosti rješenja spora utvrđuju nadležnost stvarno nadležnog suda u Pazinu. 

 
Članak 18. 

 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, po 2 (dva) za svaku ugovornu 
stranu. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,  
 
 
 
Za POSREDNIKA                             Za  KLIJE NTA  
 
 
________________      ________________________ 
     Direktorica                  Župan 
Barbara Kešmer      Mr.sc. Valter Flego  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
 
Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) 
propisana su ovlaštenja župana. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
    ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Odlukom KLASA: 406-01/16-01/32, URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 od 18. ožujka 2016.g. 
Župan je imenovao povjerenstvo za provedbu postupka odabira ovlaštenog posrednika u 
osiguranju koje je nakon provedenog postupka obvezno županu predložiti odabir 
gospodarskog subjekta s kojim će se sklopiti ugovor o pružanju usluga posredovanja u 
osiguranju za sljedeće razdoblje.  
 
Povjerenstvo je provelo postupak te o tome sastavilo zapisnik KLASA: 406-01/16-01/27, 
URBROJ: 2163/1-09/1-16-9 od 22.03.2016.g., te nakon bodovanja i rangiranja predložilo 
županu odabir i sklapanje ugovora o uslugama posredovanja u osiguranju s t.d. Inter partes 
d.o.o. Pula, Kochova 11. Sastavni dijelovi odluke su prijedlog ugovora te zapisnik 
povjerenstva. 
 
Obzirom je za stručne i administrativne poslove za povjerenstvo naprijed citiranom odlukom 
župana zadužena Služba za javnu nabavu, sastavljen je ovaj prijedlog odluke koji se 
dostavlja županu na razmatranje i usvajanje. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
 
Za provedbu ove odluke nisu potrebna financijska sredstva obzirom iz ugovornog odnosa ne 
proizlaze nikakve financijska obveze za Istarsku županiju.  
 
 
 
 


